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چهکسانیبهسمتاینراهمیروند؟
امان الله قرائی مقدم، جامعه شــناس در گفت وگو با خبرنگار 
همشهری از دلایل تمایل افراد به خرید بسته های ثروت ساز 
پرده برداشــت و گفت: »از دیدگاه علمی و براساس تئوری 
ذهنیت فکری- فرهنگی پترین سوروکین، استاد دانشگاه 
هاروارد باید گفت که پس از قــرن 16میلادی ذهنیت فکری 
تمام مردم جهان از معنویات فاصله گرفته و مادی شــده، به 
این ترتیب چنین رفتارهایی قابل تحلیل است.« به گفته این 
جامعه شــناس»مردم ایران نیز از این قافله عقب نمانده اند و 
شاهد هستیم که پول در اولویت مردم قرار دارد؛ به همین دلیل 
هر تبلیغی که مردم احساس کنند به پول ختم می شود، خود را 
به آن متصل می کنند، حالا یک زمانی این کسب پول محدود 
به خرید برگه های بخت آزمایی بود اما در گذر زمان گزینه های 
جدیدی اضافه شد، امروز هم شــاهد هستیم که بسته های 
آموزشی برای پولدار شدن به عنوان راهی برای تأمین سریع 

نیازهای مالی مردم مورد توجه شان قرار گرفته است.«

مکث
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»21روزه پولدار شوید«، »باورهای درست 
برای پولدار شدن« و... سال هاست در قالب 

محتواهای مختلف بــه دامی برای مردان و 
زنانی تبدیل شده است که آرزوی یک شبه 

پولدار شدن را در سر دارند.
محتوای بسیاری از این بسته ها پر است از 
جملات زرد روانشناسی که ارتباط چندانی 
با واقعیت ندارند و در تلاش هستند با تکرار 

جملاتی مانند »تو می توانی« و بدون توجه 
به راهکارهای اقتصادی، این بســته های 
آموزشی را مثل اکسیری برای پولدارشدن 

با قیمت های قابل توجه به فروش برسانند.
بازار این بسته های فروش آرزو چنان رونق 
گرفته است که بســیاری به جای استفاده 

از تجربه های کارآفرین هــا و الگوبرداری 
از آنهــا، گمان می کنند بــا تکرار جملات 
انگیزشی و خواندن ترجمه های دست چندم 
از زندگینامــه ســرمایه دارهای خارجی، 
می توانند یک آینده پر زرق و برق برای خود 

فراهم کنند.

نسخه های تقلبی پولدارشدن
اين روزها بسته های آموزشی يك شبه ثروتمند شدن با قیمت های میلیونی در فضای مجازی فروخته می شوند

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

بازنشستگی زنان خانه دار، چرا و چگونه؟
يکی از دغدغه های بانوان غیرشاغل، داشتن بیمه بدون نیاز 
به داشتن شغل اســت تا بتوانند درصورت نیاز برای جبران 
هزينه های خود از بیمه استفاده کنند؛ »بیمه زنان خانه دار و 
دختران« برای رفع نیاز اين بانوان در سازمان تأمین اجتماعی 
ذيل طرح فراگیر بیمه خانواده ايرانی ايجاد شــده است. در 

ادامه به جزئیات اين بیمه می پردازيم.

50سال؛ حداکثر سن بیمه شونده
زنان خانه دار و نیز دخترانی که در رده سنی بین 18سال 
تمام تا 50سال تمام قرار دارند، می توانند از حمایت های 
تأمین اجتماعی شامل بازنشستگی و... برخوردار شوند.

۲5 میلیون بانوی خانه دار 
براساس آخرین پژوهش وزارت کار و رفاه اجتماعی در 
سال 1400، آمار بانوان خانه دار حدود 25میلیون نفر و 

میانگین سنی آنها حدود 40سال است. 

518هزار تومان حق بیمه
مبلغ واریزی بیمه زنان خانه دار تامین اجتماعی 1403، 
با توجه به درصدی که بیمه شده انتخاب کرده، متغیر 
بوده و برای نوع بیمه 12درصدی، در شــش ماهه اول 

سال، 518هزار و 289تومان است.

1۲ درصد 
نرخ حق بیمه زنان خانه دار و دختران 12درصد شامل 
خدمــات بازنشســتگی و فــوت بعــد از بازنشســتگی 
می شود، یعنی بیمه شده با انتخاب این نرخ و پرداخت 
حق بیمــه، بعــد از رســیدن به شــرایط ســنی و ســابقه 

قانونی، می تواند بازنشسته شود.

تعهدات بیمه  گر
  بازنشســتگی: زنان خانه دار با داشــتن 30 سال سابقه 
بیمه پردازی و 45 سال سن و یا 20 سال سابقه بیمه پردازی 

و 55 سال سن به شرایط بازنشستگی می رسند.
  فــوت: درصــورت فــوت بیمه شــده، بازمانــدگان 

می توانند از مزایای بیمه فوت استفاده کنند.
  از کار افتادگی: درصورت از کار افتادگی کلی یا جزئی 
ناشی از حادثه یا بیماری، بیمه شده می تواند از مزایای 

بیمه از کار افتادگی استفاده کند.
  بــارداری: هزینه های زایمــان و مراقبت هــای بعد از 

زایمان تحت پوشش بیمه قرار می  گیرند.

زنان کارگر

مدرسه

 اعلام غیرحضوری حادثه 
ناشی از کار فراهم شد 

امکان اعلام گزارش حادثه ناشــی از کار بیمه شدگان شاغل در 
کارگاه های مشمول قانون تأمین اجتماعی  )بیمه شدگان اجباری( 
به صورت غیرحضوری و بدون نیاز به مراجعه به شعبه فراهم و اين 
موضوع طی بخشنامه ای به تمامی واحدهای اجرايی اين سازمان 
در سراسر کشور ابلاغ شده است. سازمان تامین اجتماعی اعلام 
کرده، درصورت وقوع حادثه ناشــی از کار، کارفرمايان مکلفند 
حسب ماده۶۵ قانون تأمین اجتماعی، ضمن انجام اقدامات لازم 
اولیه برای جلوگیری از تشديد وضع حادثه ديده، موضوع وقوع 
حادثه را ظرف 3روز اداری به اطلاع ســازمان تأمین اجتماعی 
برسانند. گزارش حوادث ناشی از کار تا پیش از اين بايد به صورت 
کتبی به شعب سازمان تأمین اجتماعی اعلام می شد، اما با توسعه 
خدمات غیرحضــوری، در حال حاضر کارفرمايــان می توانند 
از طريق مراجعه به ســامانه es.tamin.ir و بــا ورود به منوی 
کارفرمايان / خدمات کارفرمايان / اعلام حادثه بیمه شده، نسبت 

به ثبت و اعلام حادثه ناشی از کار بیمه شدگان اقدام کنند. 

تقویم آموزشی کشور تغییر نمی کند 
معاون دبیرکل شورای عالی آموزش وپرورش با بیان اينکه وزارت 
آموزش وپرورش طی بخشنامه ارســالی به استان ها، امتحانات 
شــهريور را از ۱۵مرداد ماه آغاز می کند و نهايتــا تا پايان هفته 
اول شهريور به پايان می رساند، گفت: در ارتباط با تغییر تقويم 
آموزشی و آغاز سال تحصیلی اتفاق خاصی نیفتاده و آغاز سال 
تحصیلی تا اين لحظه همان مهرماه است. به گزارش همشهری، 
موســی الرضا کفاش با بیان اينکه طبق مصوبه مجلس شورای 
اسلامی، شروع سال تحصیلی مهرماه است و کلاس های درس تا 
پايان ارديبهشت ماه ادامه دارد، گفت: خرداد ماه هم فصل برگزاری 
امتحانات است. بعد از اعلام نتايج خردادماه، برای دانش آموزانی 
که شــرايط قبولی را کســب نکرده اند، برنامه های تابستانی و 
کلاس های آموزشی برگزار می شود تا شهريور ماه در ارزشیابی 
مجدد شرکت کنند و اعلام نتیجه شوند. کفاش ادامه داد: آغاز 
سال تحصیلی تا اين لحظه همان مهرماه است و فقط امتحانات 

شهريور ماه تغییر کرده و مقداری زودتر برگزار می شود.

کاهش سن صندوق تأمین اجتماعی از 41 به ۳۹ سالگی
میرهاشــم موســوی، مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی: توســعه پوشــش بیمه ای با اضافه شــدن بیش از 
2میلیون و ۷00هزار نفر و کاهش سن صندوق از 41 به 39سال امید را به سازمان تزریق کرد. اگر این مسیر در 

دولت چهاردهم ادامه پیدا کند، آینده بسیار بهتری را در همه حوزه ها شاهد خواهیم بود.

پانسیون های مطالعاتی از نهاد کتابخانه ها مجوز دریافت کنند
مهدی رمضانــی، دبیرکل نهــاد کتابخانه هــای عمومی کشــور: پانســیون های مطالعاتی یا ســالن های مطالعه 
خصوصی برای فعالیت بایــد از نهاد کتابخانه های عمومی کشــور مجوز دریافت کنند؛ البتــه صدور این مجوز 

برای پانسیون های مطالعاتی در قانون تاسیس نهاد کتابخانه ها تصریح نشده است. 

صفحه آرا: مجید اصغری

از گنج یابی تا تب همستر

هر روز يك راه جديد برای کسب درآمد 
با کمترين دردسر تبلیغ می شود؛ يك 
روز در دست گرفتن نقشه گنج پنهان و 
گشتن در بیابان ها، چراغ پولدار شدن را 
در دل افراد خوش خیال روشن می کند، 
يك روز هــم شــرکت های هرمی به 
دســتاويزی برای رويافروشی تبديل 
می شوند. در هر دهه يك نسخه جديد 
از ســوی رويافروش ها سبز می شود، 
درست مانند تب همستر که برای چند 
هفته به بازی محبوب ايرانی ها تبديل 
شد تا شايد سکه های طلای مجازی به 

جیب علاقه مندان سرازير شود.

بسته های ثروت آفرین تقلبی

همه با تخصص های نامشخص، پسوند دکتر را به نام خود چسبانده اند و طوری 
رفتار می کنند که گويی تعداد زيادی از کارآفرين ها و سرمايه دارهای کشور 
از مسیر پیشنهادی آنها و با خواندن بسته های آموزشی شان به نقطه مطلوب 
رسیده اند. قیمت بسته های آموزشی براساس مدل محتوای تولید شده و زمان 
آموزش متفاوت است و از چند صد هزار تومان تا چند میلیون تومان در میان 
اين بسته ها ديده می شود. يك بســته آموزشی با عنوان »مغز ثروت ساز« با 
۱0ساعت آموزش تصويری در يك ســايت فعال در اين حوزه، 2میلیون و 
200هزار تومان فروخته می شود. برخی از سايت  ها نیز در فضای ترجمه گام 
برداشته اند و ترجمه کتاب های خارجی و ايجاد يك بسته آموزشی شامل فیلم 
و پادکست را در دستور کار قرار داده اند تا از اين طريق مخاطب های بیشتری 
به دســت آورند. يك نفر هم با منگنه کردن»دکتر« به ابتدای نامش، بسته 
غیرحضوری ثروتمند شدن را می فروشد و برای مخاطبانش نوشته است که 

بايد ۱۶میلیون تومان پرداخت کنند.

الناز عباسیان؛ روزنامه نگار


